
ｍａｉｋｉｎｓｅｉｂｅｔｕ３０

《事業所規模30人以上》

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

統　　　　計　　　　表

女　　子

男　子 女　子 給 与給 与 計 男　子 女　子

女　子

256,580

389,106

計

産　　　　業

調 査 産 業 計

182,192製 造 業 403,654

163,230

132,889

340,759

207,940

407,293

342,052

328,818 410,247

326,599

318,493

336,865

608,600

416,581

建 設 業

運輸 ・通信業 372,045

404,455

477,425

332,268

金融 ・保険業 679,035

625,556

建 設 業

サ ー ビ ス 業

調 査 産 業 計

産　　　　業

20.0 20.1

20.3

21.3 21.6

19.7 19.8

18.8

20.0

18.8

金融 ・保険業

運輸 ・通信業

製 造 業

19.7 20.5

21.0

18.9 19.4

21.0

建 設 業

調 査 産 業 計

サ ー ビ ス 業

産　　　　業

第３表　産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率
（単位：人、％）

本　調　査　期　間　末　労　働　者　数
男　　子 女　　子 計

金融 ・保険業

サ ー ビ ス 業

運輸 ・通信業

製 造 業

285,186

252,644

175,883

127,457

19.5

男　子 女　子

20.3 19.6

19.2

女　子

160.0

165.0

計

18.9

計 男　子 計

20.0

171.6

男　子

275,528 327,858

（単位：円）
超過労働 特別に支払われた給与

所定外労働時間

29,572

男　子 女　子
出　勤　日　数

現金給与総額 きまって支給する給与 所 定 内
計

282,404 302,604 123,266 261,500

154,339

19.2

21.0

18.9

147.4

175.6 139.7 160.3

155.8 156.2 149.4

153.5

177.3 140.1 148.3 155.6

171.0 143.8

第１表　産業、性別常用労働者の１人平均月間現金給与額

第２表　産業、性別常用労働者の１人平均月間出勤日数及び実労働時間
（単位：日、時間）

269,348 333,375 139,722 239,776 57,251 73,918 23,508

男　　子計 男　　子 女　　子 計

34,619

20.0

総実労働時間 所定内労働時間

18.3

女　子 計 男　子

9,623

61,337

うちパートタイム労働者数 パートタイム労働者比率

270,095 335,287 173,321 247,336 22,759 58,723 74,960

39,452 75,796

20,904 36,089 39,448

27,853

461,883 474,955 292,673 417,303 44,580 146,717 150,601 96,433

236,076

294,676 321,285 154,446 241,997 52,679 46,083 50,760 21,437

211,793 324,616 113,277 205,190 6,603 44,787 79,839 14,180

353,510 494,858 218,733 328,172 25,338 123,915 184,177 66,453

271,256 339,386 206,916 259,093 12,163 61,012 77,195 45,728

138.3 12.6 17.5 5.5

133.4 16.7 21.7 6.7

163.2 137.5 11.3 12.4 2.2

171.7 178.7 155.8 150.9 153.5 145.0 20.8 25.2 10.8

144.8 144.9 142.5 11.0 11.3 6.9

194.1 201.3 156.0 156.3 158.5 144.7 37.8 42.8 11.3

142.3 162.4 124.9 138.8 157.4 122.6 3.5 5.0 2.3

146.4 157.1 136.2 133.1 141.2 125.3 13.3 15.9 10.9

152.2 157.4 147.3 145.9 148.9 143.1 6.3 8.5 4.2

190,425 113,753 76,673 30,102 5,905 24,197 15.8 5.2 31.6

115,891 77,567 38,325 18,821 2,737 16,084 16.2 3.5 42.0

10,794 9,601 1,193 528 194 334 4.9 2.0 28.0

47,170 32,960 14,211 3,408 317 3,091 7.2 1.0 21.8

2,910 2,699 211 35 11 24 1.2 0.4 11.4

16,178 13,603 2,574 2,035 1,053 982 12.6 7.7 38.2

32,590 15,164 17,425 12,170 1,129 11,041 37.3 7.4 63.4

4,762 2,325 2,437 569 12 557 11.9 0.5 22.9

74,535 36,186 38,348 11,281 21.23,168 8,113 15.1 8.8


	産業、性別30

