統 計 表

(事業所規模30人以上)

第1表 産業、性別常用労働者の1人平均月間現金給与額

(単位:円)

産業		玗	金給与総額		きまって支給する		給与	所定内	超過労働	特別に支払われ		た給与	
生	未	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	給 与	給 与	計	男 子	女 子	
調査	産業計	328,818	410,247	207,940	270,095	335,287	173,321	247,336	22,759	58,723	74,960	34,619	
	産 業 計 ス業を除()	326,599	407,293	163,230	269,348	333,375	139,722	239,776	29,572	57,251	73,918	23,508	
建	設 業	318,493	342,052	132,889	282,404	302,604	123,266	261,500	20,904	36,089	39,448	9,623	
製 i	造業	336,865	403,654	182,192	275,528	327,858	154,339	236,076	39,452	61,337	75,796	27,853	
	・ガ ス ・水道業	608,600	625,556	389,106	461,883	474,955	292,673	417,303	44,580	146,717	150,601	96,433	
運輸・	通信業	340,759	372,045	175,883	294,676	321,285	154,446	241,997	52,679	46,083	50,760	21,437	
	小売業、 食 店	256,580	404,455	127,457	211,793	324,616	113,277	205,190	6,603	44,787	79,839	14,180	
金融·	保険業	477,425	679,035	285,186	353,510	494,858	218,733	328,172	25,338	123,915	184,177	66,453	
サー	ビス業	332,268	416,581	252,644	271,256	339,386	206,916	259,093	12,163	61,012	77,195	45,728	

第2表 産業、性別常用労働者の1人平均月間出勤日数及び実労働時間

(単位:日、時間)

												(早12:口	
産	業	出 勤 日 数			総実労働時間			所定内労働時間			所定外労働時間		
	未	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子
調査	産業計	20.0	20.3	19.6	160.0	171.0	143.8	147.4	153.5	138.3	12.6	17.5	5.5
調 査 (サービ	産 業 計 ス業を除()	20.0	20.3	19.2	165.0	177.3	140.1	148.3	155.6	133.4	16.7	21.7	6.7
建	設 業	21.3	21.6	18.9	171.6	175.6	139.7	160.3	163.2	137.5	11.3	12.4	2.2
製	造 業	19.7	19.8	19.5	171.7	178.7	155.8	150.9	153.5	145.0	20.8	25.2	10.8
電 気 熱供約	・ガ ス · 哈·水道業	18.8	18.8	19.2	155.8	156.2	149.4	144.8	144.9	142.5	11.0	11.3	6.9
運輸	·通信業	21.0	21.0	21.0	194.1	201.3	156.0	156.3	158.5	144.7	37.8	42.8	11.3
卸売· 飲	小売業、 食 店	19.7	20.5	18.9	142.3	162.4	124.9	138.8	157.4	122.6	3.5	5.0	2.3
金融	・保 険 業	18.9	19.4	18.3	146.4	157.1	136.2	133.1	141.2	125.3	13.3	15.9	10.9
サー	ビス業	20.0	20.1	20.0	152.2	157.4	147.3	145.9	148.9	143.1	6.3	8.5	4.2

第3表 産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

(単位:人、%)

								(半)	业∶人、%)
産業	本 調 査	期間末労働者数		うちハ	『ートタイム労イ	パートタイム労働者比率			
庄 未	計	男子	女子	計	男子	女子	計	男 子	女 子
調査産業	190,425	113,753	76,673	30,102	5,905	24,197	15.8	5.2	31.6
調 査 産 業 (サービス業を除		77,567	38,325	18,821	2,737	16,084	16.2	3.5	42.0
建設	業 10,794	9,601	1,193	528	194	334	4.9	2.0	28.0
製 造	¥ 47,170	32,960	14,211	3,408	317	3,091	7.2	1.0	21.8
電 気・ガス熱供給・水道	· 業 2,910	2,699	211	35	11	24	1.2	0.4	11.4
運輸・通信		13,603	2,574	2,035	1,053	982	12.6	7.7	38.2
卸売·小売業飲 食	. 32,590	15,164	17,425	12,170	1,129	11,041	37.3	7.4	63.4
金融・保険	業 4,762	2,325	2,437	569	12	557	11.9	0.5	22.9
サービス	業 74,535	36,186	38,348	11,281	3,168	8,113	15.1	8.8	21.2